АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2024 года                                                        № 57

п. Междуречье

О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций

на объектах жизнеобеспечения на период  проведения праздничных

(выходных) дней на территории Междуреченского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и

оперативной ликвидации возможных последствий аварийных и

чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса,

объектах жизнеобеспечения населения, и в целях предупреждения

возможных террористических актов на территорий сельского поселения в

целом, на период проведения праздничных мероприятий, приуроченных к

Дню народного единства, с 3 ноября по 4 ноября в 2024 года, Администрация

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график дежурства ответственных лиц  администрации

Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области  согласно прилагаемому графику.

2. Довести информацию о контактных телефонах дежурных

администрации Междуреченского сельского поселения до единой дежурно-

диспетчерской службы Тарского муниципального района, пожарной службы

(пост Атак) на случай выявления нарушений или угрозы возникновения

аварийных, либо чрезвычайных ситуаций.

         3. Руководителю МУП «Восход» Ананьеву О.В.:

- усилить контроль за водо- и электроснабжением, водоотведением

объектов социальной сферы поселений;

- обеспечить наличие необходимых резервов материально-технических

средств, предназначенных для оперативной ликвидации аварий на объектах

ЖКХ;

-провести проверку готовности технического состояния резервных

источников электроснабжения.

         4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм

собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою

деятельность на территории Междуреченского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области усилить контроль и обеспечить

проверку эффективности принимаемых мер по антитеррористической

защищенности объектов.

При возникновении угроз террористического акта незамедлительно

информировать дежурного по УМВД России по Омской области и

оперативного дежурного Управления ФСБ России по Омской области.

5. Общий контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы Междуреченского

сельского поселения                                                              И.Н. Ташмухаметова

Приложение

к постановлению администрации

Междуреченского сельского

поселения Тарского

муниципального района

от 02.11.2024 № 57

ГРАФИК

дежурства  ответственных лиц администрации Междуреченского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

(с 3 ноября по 4 ноября 2024 года)

с 9.00   03.11.2024 до 9.00  04.11.2024

Водитель Мухамадеев Ильяс

Абдулхаевич

сот. 89770476257

с 9.00   04.11.2024 до 9.00  05.11.2024

И.о. Главы

Междуреченского

сельского

поселения

Ташмухаметова  Идия

Нуриахметовна

сот. 89006723231

сот. 89514084905

Должности Ф.И.О. дежурного № телефона Подпись и

дата

ознакомления

с 9.00   03.11.2023 до 9.00  04.11.2023

Водитель Мухамадеев Ильяс

Абдулхаевич

сот. 89770476257

с 9.00   04.11.2023 до 9.00  05.11.2023

И.о. Главы

Междуреченского

сельского

поселения

Ташмухаметова

Идия

Нуриахметовна

сот. 89006723231

сот. 89514084905